



## Nowy wiceprezydent

**1 maja br. funkcję wiceprezydenta ds. polityki gospodarczej objął Jan Józef Stoppa. Od 1990 r. członek ZChN, dotychczas właściciel jednoosobowej firmy marketingu i doradztwa handlowego Meritum, specjalista ds. importu w firmie Marine Metal. Z wykształcenia magister ekonomii.**

Jan Józef Stoppa wybrany został 26 kwietnia podczas sesji Rady Miasta Gdańska na stanowisko wiceprezydenta miasta do spraw polityki gospodarczej. Nowy wiceprezydent odpowiadać będzie za działania strategiczne w zakresie rozwoju gospodarczego miasta. Do najważniejszych zadań nowego członka zarządu należą: inicjowanie działań na rzecz zapewnienia atrakcyjności miasta dla potencjalnych inwestorów, współpraca z jednostkami gospodarczymi, współdziałanie z samorządem gospodarczym regionu, współpraca w zakresie przekształcania przedsiębiorstw komunalnych i nadzoru

właścicielskiego nad spółkami, nadzór nad tworzeniem i realizacją projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej; inicjowanie prac mających na celu przygotowanie miasta do wejścia do Unii, współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz ochrony środowiska oraz kształtowanie proekologicznej polityki miasta, współpraca gospodarcza z zagranicą, nadzorowanie spraw z zakresu działalności turystycznej i promocyjnej na rzecz miasta oraz zadań związanych z integracją europejską, gospodarką morską, handlem i zwalczaniem bezrobocia.

Jan Józef Stoppa sprawować też będzie nadzór nad Miejskim Inspektoratem Weterynarii, Parkiem Kultury i Wypoczynku "Grodzisko" oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Gdańsku. Nowy wiceprezydent odpowiada za prace wydziałów Koordynacji Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gdańsku, a ściśle współpracować będzie z komisjami Budżetową, Polityki Gospodarczej i Gospodarki Morskiej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Gdańska.

Jan Józef Stoppa ma 52 lata, jest żonaty, ma troje dorosłych dzieci.

## Nowy podział w Radzie Miasta

11 października 1998 r. wybrano Radę Miasta Gdańska w obecnym składzie. Rada Miasta Gdańska trzeciej kadencji liczy sześćdziesięciu rajców. Rajcy rozpoczęli swoją pracę podzieleni na trzy kluby. Najliczniejszy klub radnych - AWS - liczył 36 członków. Klub radnych UW skupiał 8 osób, a klub radnych SLD - 16. Obecnie doszło do zmiany podziału przynależności klubowej; ukonstytuował się Klub Radnych Niezależnych sympatyzujący z Platformą Obywatelską. Podczas sesji w kwietniu doszło do utworzenia Forum Gdańskiego. Jeden z rajców należących do klubu SLD został radnym niezależnym.

